АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

        РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                   от 16.11.2011г.  № 2941-н

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района от 28.12.2010 г.

№ 3653 «Об утверждении типовых форм документов»

                   Руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в постановление администрации Марксовского муниципального района от 28.12.2010 года № 3653 « Об утверждении типовых форм документов» следующие изменения:

- В пункте 1 словосочетание «отдел по управлению имуществом и инвестиционной политике» заменить словосочетанием «отдел по земельным отношениям».

-  Приложения: №1, №2, №4, №5, №6 изложить в новой редакции согласно приложениям: №1, №2, №3, №4, №5 соответственно.

-  В приложении №6 словосочетание «направить в отдел по управлению   имуществом и инвестиционной политике» заменить словосочетанием «уведомить отдел по земельным отношениям».

   2. Постановление администрации муниципального района от 06.09.2011г. № 2223-н «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 28.12.2010г. № 3653 «Об утверждении типовых форм документов»» признать утратившим силу.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района С.А. Салангина

 4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

      Глава администрации

      муниципального района                                                                  Н.В. Никитин

Приложение №  1

к постановлению администрации

муниципального района

от 16.11.2011г. № 2941-н

ЗАЯВЛЕНИЕ

О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСТАНОВКУ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ

Прошу  выдать разрешение на установку рекламной конструкции.

Адрес   месторасположения   рекламной   конструкции____________________________

___________________________________________________________________________

                               (адресные ориентиры)

___________________________________________________________________________

Сроки размещения рекламной конструкции с "__" __________20__ г. по"__" ____ 20__ г.

Тип рекламной конструкции ___________________________________________________

Размеры информационного поля: ширина ________ м, высота _______ м, сторон_______

Площадь информационного поля_______________________________________________

Подсветка _______________________ Материал __________________________________

                       Реквизиты заявителя:

Наименование организации ___________________________________________________

для ИП св. N _______________________________________________________________

Юридический адрес: индекс __________________________________________________

Почтовый адрес: индекс ______________________________________________________

Банковские реквизиты: ИНН _____________________ КПП ________________________

БИК _______________________________________________________________________

Банк _______________________________________________________________________

р/с ___________________________________ к/с __________________________________

Ф.И.О. директора ___________________________________________________________

Телефон: _______________________Факс:_______________________________________

Ф.И.О. глав. бухгалтера ______________________________________________________

Телефон: ____________________Факс:__________________________________________

Ф.И.О. доверенного лица _____________________________________________________

Телефон: ____________________Факс:__________________________________________

Подпись, печать заявителя _________________________ /_________________________/

(подпись)

(Ф.И.О.)

М.П.

Приложение: ______________________________________________________

 (название прилагаемых документов)

Регистрационный №______     от «____» _____________20___г.

	       И.о. заместителя главы администрации

       муниципального района

	  С.А.Салангин

Приложение №  2

к постановлению администрации

муниципального района

от 16.11.2011г. № 2941-н

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ НА УСТАНОВКУ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ

сторона А

№_________                                                                                                      «__»____________20__г.

Отдел по земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района направляет Вам лист согласования на установку рекламной конструкции для согласования возможности выдачи разрешения или отказа в выдаче разрешения на установку рекламной конструкции.

Наименование организации обратившейся с заявлением о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Юридический адрес:_______________ __________________________________________________

Тип рекламной конструкции __________________________________________________________

Размер ___________________________________ на ________________________________ сторон

Материал__________________________________________________________________________

Подсветка__________________________________________________________________________

Адрес    месторасположения   рекламной   конструкции   (рекламного места) __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 (район, улица, дом, в случае не возможности указания

определенного адреса, месторасположение рекламного места

указывается с привязкой к адресному ориентиру)

К листу согласования прилагается предоставленные заявителем документы:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

сторона Б Отметки о согласовании:

	Наименование согласующей организации или отдела
	Дата согласования
	Отметка о согласовании или мотивированном отказе со ссылками на нормативные акты и технические нормы, действующие в сфере компетенции уполномоченных органов и отделов
	подпись
	Должность, Ф.И.О. представителя согласующей организации или отдела

	1
	2
	3
	4
	5

	Управление капитального строительства

администрации Марксовского

муниципального района

	Отдел по земельным

отношениям

администрации

Марксовского

муниципального района<*>

	ГИБДД Марксовского

ОВД по Саратовской области<*>

	Глава администрации муниципального образования

город Маркс

	Марксовский районный узел электросвязи Энгельского

межрайонного узла

электросвязи

ОАО «Волгателеком» <*>

	Марксовский филиал

 ОАО «Облкомунэнерго» <*>

	ООО «Водоканал-Плюс» <*>

	ООО «Водоканал» <*>

	МУП «Марксовские

тепловые сети» <*>

	Приволжский филиал

ОАО «Ростелеком» <*>

	Трест «Марксрайгаз» <*>

--------------------------------

<*> Согласование с данной организацией осуществляется в зависимости от типа рекламной конструкции (отдельно стоящие стационарные рекламные конструкции, временные объекты наружной рекламы и информации, объекты информационного оформления предприятий и организаций по обслуживанию населения) и плана-схемы установки рекламной конструкции.

	И.о. заместителя главы администрации муниципального района

	 С.А.Салангин

Приложение №  3

к постановлению администрации

муниципального района

от 16.11.2011г. № 2941-н

РЕШЕНИЕ №_____

об отказе в выдаче разрешения на установку

рекламной конструкции

"___" _________ 20__ г. от _________________________________________________________________

(наименование организации)

в  администрацию Марксовского муниципального района Саратовской области поступило заявление о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции регистрационный №___ от «__»_____20__г. по адресу:____________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

 Согласно  требованиям п. 11 - 12 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006  N  38-ФЗ  "О рекламе", Гражданского кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса  Российской  Федерации,  Жилищного кодекса Российской Федерации и Решения Собрания Марксовского муниципального района Саратовской области от 27.10.2008 года  №66/501 "Об утверждении правил размещения и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории Марксовского муниципального района Саратовской области", заявитель предоставил следующие документы: __________________________________________________________________________________________

(перечень представленных документов заявителем)

________________________________________________________________________________________

Руководствуясь п. 15 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", с учетом представленных документов и согласований уполномоченных органов   администрацией Марксовского муниципального района Саратовской области принимает решение об отказе в выдаче разрешения на установку рекламной конструкции ___________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

                                     (наименование организации)

по адресу: _______________________________________________________________________________

по следующим основаниям: _______________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Решение  об  отказе  в  выдаче  разрешения  на установку рекламной конструкции направлено заявителю "___" __________ ______ г.

	     И.о. заместителя главы администрации

     муниципального района

	С.А.Салангин

Приложение №  4

к постановлению администрации

муниципального района

                                                                        от 16.11.2011г. № 2941-н

РЕШЕНИЕ

об аннулировании разрешения на установку

рекламной конструкции

    На  основании подп.____  п.  18  ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", Правил размещения и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории Марксовского муниципального района Саратовской области, утвержденных Решением Собрания Марксовского муниципального района Саратовской области от 27.10.2008 года  №66/501 администрации Марксовского муниципального района Саратовской области принимает решение об аннулировании  разрешения  на  установку  рекламной  конструкции N______ от"_____"________________  20_____ г.,

выданного_______________________________________________________________________________

  (наименование организации)

в связи с ________________________________________________________________________________

(основание для аннулирования разрешения)

Приложение:_____________________________________________________________________________

 (название документа)

Решение об аннулировании разрешения на установку рекламной конструкции направлено собственнику рекламной конструкции "___" __________ ______ г.

Регистрационный №______     от «____» _____________20___г.

	       И.о. заместителя главы администрации

       муниципального района

	     С.А.Салангин

Приложение №  5

к постановлению администрации

муниципального района

                                                                             от 16.11.2011г. № 2941-н

ПРЕДПИСАНИЕ N _____

о демонтаже самовольно установленной рекламной конструкции

____" _____________ 20__ года

В результате проведенной проверки было обнаружено, что рекламная конструкция,  расположенная  по адресу: ___________________________________________________________________________________,

эксплуатируется  с нарушением положений Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ  "О рекламе" и Решением Собрания Марксовского муниципального района Саратовской области от 27.10.2008 года  №66/501 "Об утверждении правил размещения и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории Марксовского муниципального района Саратовской области", без разрешения на установку рекламной конструкции.

Содержание рекламного изображения: ________________________________________

Тип рекламной конструкции: ________________________________________________

Площадь информационного поля рекламной конструкции: ________________________

Владелец  рекламной  конструкции (объекта, к которому присоединена рекламная конструкция): _________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

На основании изложенного и руководствуясь п. 10 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе" предлагаем Вам в течение 5 рабочих дней с даты получения настоящего предписания демонтировать рекламную конструкцию и в 3-дневный срок с даты демонтажа направить в отдел по земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района Саратовской области.

Предписание о демонтаже самовольно установленной рекламной конструкции направлено собственнику рекламной конструкции "___" __________ ______ г.

	         И.о. заместителя главы администрации

         муниципального района

	  С.А.Салангин

Проект внесен отделом по земельным отношения администрации

                              Марксовского муниципального района

 Первый зам.главы администрации МР                           Н.С.Трайзе

 И.о.зам.главы администрации МР                                    С.А.Салангин

Начальник отдела правового

обеспечения                                                                          А.Г.Чуланов

 Исполнитель                                                                         В.А.Колесов

\\192.168.0.1\машбюро\2011\постановления\ноябрь\Pt152 111111 № 2941-н.doc